Pengadilan Agama Maumere pada Tahun Anggaran 2018 mengelola 2 DIPA 

(Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran), untuk Unit Organisasi (01) Badan Urusan 

Administrasi dengan nomor DIPA : SP DIPA-005.01.2.402851/2018 tanggal 05 

Desember 2017, memiliki Pagu Awalsebesar Rp. 2.312.590.000 (Dua Miliar Tiga 

Ratus Dua Belas Juta Lima Ratus Sembilan Puluh Ribu Rupiah). Sedangkan untuk 

Unit Organisasi (04) Direktorat Jenderal Badan Peradilan Agama dengan nomor 

DIPA : SP DIPA-005.04.2.402852/2018 tanggal 05 Desember 2017, memiliki Pagu 

Awal sebesar Rp. 68.840.000 (Enam Puluh Delapan Juta Delapan Ratus Empat 

Puluh Ribu Rupiah). Terjadi revisi Anggaran untuk Unit Organisasi (01) Badan 

Urusan Administrasi pada tanggal 10 Desember 2018 dikarenakan terdapat minus 

pada belanja pegawai, sehingga ada penambahan Pagu Anggaran menjadi Rp. 

2.330.626.000 (Dua Miliar Tiga Ratus Tiga Puluh Juta Enam Ratus Dua Puluh 

Enam Ribu Rupiah). Detail realisasi pagu per jenis belanja pada masing-masing unit 

organisasi adalah sebagai berikut : 

1. Unit Organisasi (01) Badan Urusan Administrasi 

a. Belanja Gaji dan Tunjangan  

Pagu belanja pegawai pada rencana kerja anggaran kementrian lembaga

[...]

(RKAKL) yang dituangkan dalam DIPA Pengadilan Agama Maumere 

Tahun 2018 tanggal 05 Desember 2017 yang kemudian terjadi revisi ke-

02pada tanggal 10 Desember 2018 penambahan pagu anggaran 

dikarenakan terdapat pagu minus. Sehingga Pagu untuk belanja pegawai 

bertambah menjadi Rp.1.518.329.000,- (Satu Milyar Lima Ratus 

Delapan Belas Juta Tiga Ratus Dua Puluh Sembilan Ribu Rupiah), 

dengan perincian sebagai berikut : 

1) Pagu Anggaran   : Rp. 1.518.329.000,- 

2) Realisasi Pagu  : Rp. 1.518.073.160,- (100 %) 

3) Sisa Anggaran  : Rp.           255.840,- (  0 %) 

b. Belanja Dukungan Manajemen Pengadilan 

Pagu belanja dukungan manajemen pengadilan pada rencana kerja 

anggaran kementrian lembaga (RKAKL) yang dituangkan dalam DIPA 

Pengadilan Agama Maumere Tahun 2018 tanggal 05 Desember 2017 

sebesar Rp. 134.080.000,- (Seratus tiga puluh empat juta delapan puluh 

ribu rupiah), dengan perincian sebagai berikut : 

1) Pagu Anggaran  : Rp.  134.080.000,- 

2) Realisasi Pagu  : Rp.  134.078.700,- (100 %) 

3) Sisa Anggaran  : Rp.             1.300,- (   0 %) 

c. Belanja Operasional dan Pemeliharaan Kantor 

Pagu belanja operasional dan pemeliharaan kantor pada rencana kerja

[...]

Pengadilan Agama Maumere Tahun 2018 tanggal 05 Desember 

2017sebesar Rp. 504.217.000. Kemudian terjadi revisi ke-01 pada 

tanggal 27 Juli 2018 antar satuan kerja di wilayah Pengadilan Tinggi 

Agama NTT dalam rangka pemberian THR Tenaga Kontrak terdapat 

pengurangan pagu, sehingga menjadi Rp. 502.217.000,- (Lima ratus dua 

juta dua ratus tujuh belas ribu rupiah), dengan perincian sebagai berikut 

: 

1) Pagu Anggaran  : Rp.  502.217.000,- 

2) Realisasi Pagu  : Rp.  502.215.500,- (100 %) 

3) Sisa Anggaran  : Rp.             1.500,- ( 0 %) 

d. Belanja Pengadaan Sarana Dan Prasarana Di Lingkungan MA